MUNICIPIO  DE BRASILÂNDIA DO SUL
Estado do Paraná

Av. Adão  Arcângelo Dal Bem, 882 – Telefone 0XX-44-3654-1235 – Fax 0XX-44-3654-1209

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 012/2023

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Brasilândia do Sul - PR, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA a data, horários e locais de provas, referente ao Concurso Público aberto através do Edital nº
009/2023, conforme segue:

DATA: 23/04/2023

HORÁRIO DE INÍCIO: 08H30MIN

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA, sito à Rua Miguel Ferreira da Costa, nº 994 - Centro, em
Brasilândia do Sul - PR.
Cargos: Agente Comunitário de Endemias, Agente Comunitário de Saúde, Assistente Social, Contador,
Enfermeiro, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Médico, Nutricionista e Procurador.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL ALICE ZANELLA DE SOUZA, sito à Rua Lídia de Farias Souza, nº 429 - Centro,
em Brasilândia do Sul - PR.
Cargos: Fisioterapeuta, Odontólogo, Professor, Professor de Educação Infantil, Psicólogo e Técnico de
Enfermagem.

DATA: 23/04/2023

HORÁRIO DE INÍCIO: 14H00MIN

LOCAL: COLÉGIO ESTADUAL RUI BARBOSA, sito à Rua Miguel Ferreira da Costa, nº 994 - Centro, em
Brasilândia do Sul - PR.
Cargos: Agente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Consultório Dentário, Auxiliar de
Serviços Gerais Feminino I, Auxiliar de Serviços Gerais Masculino I, Fiscal Tributário e Vigia.

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL ALICE ZANELLA DE SOUZA, sito à Rua Lídia de Farias Souza, nº 429 - Centro,
em Brasilândia do Sul - PR.
Cargos: Gari e Motorista II.

Art. 2º - O candidato deverá comparecer ao local designado, munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não serão aceitos documentos digitais nem a entrada de candidatos no local de prova após
o horário de início.

Art. 3º - DIVULGA ainda o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Pessoa com

Deficiência – PCD, conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
654921 PROFESSOR GABRIELA SILVA CABRAL INDEFERIDO*

651734
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS MASCULINO I

MANOEL PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

* Laudo Médico apresentado com data de emissão superior a 60 (sessenta) dias do término das inscrições,
conforme item 3.1.5., a), do Edital de Abertura.

MUNICIPIO  DE BRASILÂNDIA DO SUL
Estado do Paraná

Av. Adão  Arcângelo Dal Bem, 882 – Telefone 0XX-44-3654-1235 – Fax 0XX-44-3654-1209

Art. 4º - DIVULGA ainda o resultado dos pedidos de inscrição na condição de Afrodescendente,
conforme segue:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO

654993 ODONTÓLOGO ACACIA REGINA MIRANDA COSTA DEFERIDO
651532 VIGIA ADRIANO SANTANA DA ROCHA DEFERIDO
651713 PROCURADOR ANA SARA DE LIMA SANTOS DEFERIDO

651578
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS FEMININO I

CRISTIANE FAUSTINO PEREIRA DEFERIDO

651509
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

FABIA APARECIDA PEREIRA DE FREITAS DEFERIDO

651506
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS FEMININO I

FABIA APARECIDA PEREIRA DE FREITAS DEFERIDO

652537 FARMACÊUTICO FABRICIO DIAS DOS SANTOS DEFERIDO

654691
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS FEMININO I

GELCIRA FRANCISCA DOS SANTOS DEFERIDO

651695
AGENTE COMUNITÁRIO DE
ENDEMIAS

GIANI MOREIRA PIMENTEL DEFERIDO

651521 VIGIA GIANI MOREIRA PIMENTEL DEFERIDO
651810 NUTRICIONISTA JOAO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDO

652039
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

JULYA LEONCO SANTANA DEFERIDO

653128
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS MASCULINO I

LEANDRO DIAS SILVA DEFERIDO

651570 ENFERMEIRO LEOPOLDINA AGUIAR DE CARVALHO DEFERIDO

651938
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS MASCULINO I

LUIS GUSTAVO PEREIRA DE FREITAS DEFERIDO

654966 PROFESSOR LUZIA APARECIDA DOS SANTOS DEFERIDO
652099 MOTORISTA II MILTON MOREIRA DA SILVA DEFERIDO
651832 PROFESSOR NEIVA APARECIDA COSTA DEFERIDO

651507
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS FEMININO I

PAULA CRISTINA CORREA DEFERIDO

654692
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

ROBERSON MICHAEL DOS SANTOS
HERMENEGILDO

DEFERIDO

654779
AGENTE COMUNITÁRIO DE
ENDEMIAS

SILMAX CORREIA BORGES DEFERIDO

651547
AGENTE COMUNITÁRIO DE
ENDEMIAS

SILVANE DOS SANTOS PERBELINI DEFERIDO

652002
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS FEMININO I

SILVANE DOS SANTOS PERBELINI DEFERIDO

651768
AGENTE COMUNITÁRIO DE
ENDEMIAS

VANESSA ALVES DEFERIDO

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Brasilândia do Sul - PR, 18 de abril de 2023.

Alex Antônio Cavalcante
Prefeito Municipal

		2023-04-18T17:59:56-0300
	ALEX ANTONIO CAVALCANTE:01760012980